arioch quē cōstituerat rex vt p̄deret sapien-
tes babylonis sic et locut^z est. **S**apientes ba-
bylonis ne p̄das. **I**ntroduc me in cōspectum
regis: et solutōz regi narrabo. **T**unc arioch fe-
stīn^z introduxit danielē ad regem: et dixit ei.
Inueni hoiez de filijs trāslim̄tōis iude qui
solutōz regi annūcier. **R**ūdit rex et dixit dal-
nieli cui^z nomē erat balthasar. **P**utas ne ve-
repotes michi indicare somniū qd̄ vidi et int̄-
pretatōz eius: **E**t respōdēs daniel coraz rege
ait. **M**isteriū quod rex interrogat sapientes
magi et arioli et auruspices neq̄nū indicare re-
gi: sed est de^z in celo reuelans mysteria q̄ idicauit
tibi rex nabuchodonosor q̄ vētura sunt
nouissimis tempib^z. **S**omniū tuū et visio-
nes capitū tui in cubili tuo huiuscēmōi sunt
Tu rex cogitare cepisti in stratu tuo qd̄ esset
futurū post hec: et q̄ reuelat mysteria ostēdit
tibi q̄ vētura sunt. **M**ibi q̄ nō in sapia que
est in me plus q̄ in cūctis viuētib^z: saēmen/
tum hoc reuelatū est: s̄ vt interpretatio regi
manifesta fieret et cogitatōes menti tuescires
Tu rex videbas: et ecce q̄s statua yna gra-
dis. **S**tatua illa maḡ et statuta sblimis stabat
p̄tra te: et intuit^z ei^z erat terribil. **H**ui^z statue
caput ex auro optio erat. pect^z aut̄ et brachia
de argento. porro vent^z et femora ex ere. tibiae
aut̄ ferree: pedū q̄dam pars erat ferrea qdaz
aut̄ fictilis. **U**nde bas ita donec absclusus est la-
pis de monte sine manib^z et p̄cussit statuaz in
pedibus eius ferreis et fictilibus et cōminuit
eos. **T**ūc cōtrita sunt parē ferrū testa es ar-
gentū et aurum. et redacta q̄s in fauillam esti-
ue aree q̄ rapta sunt vento: nullusq̄ locus in-
uentus est eis. **L**apis aut̄ q̄ p̄cussat statu-
am factus est mōs magnus: et inpleuit yniū/
sam terrā. **H**oc est somniū. int̄pretatōz ei^z
dicem^z coram te rex. **T**u rex regū es: et de^z
celi regnū et foritudinē et imperiū et gloriam
dedit tibi: et omnia in q̄bus habitant filij ho-
minū et bestie agri et volucres q̄ celi dedit ī
manu tua et sub dirōtua yniuersa constituit
Tu es ergo caput aureū. **E**t post te cōsurget
regnū aliud minus te argenteū: et regnū ētiūz
aliud ereū quod impabit yniuerse terre: et
regnū quartum erit velti ferreū. **Q**uomō
ferruz cōminuit et domat omia: sic cōminuet
et conteret omia hec. **P**orro q̄ vidisti pedis
et digitōrum partē testeā figuli et partē ferreaz
regnū diuisum erit quod tainē de plantario
ferri orie. **S**cđm q̄ vidisti ferrūmixtum te-
ste ex luto et digitos pedum ex parte ferreos
et ex parte fictiles: ex parte regnū erit soliduz
et ex parte contritum. **Q**uoniam vidisti ferrū
mixtum teste ex luto: commiscebunt quidez
humano semine sed non adhrebunt sibi. **s**,

ut ferrum misceri non potest teste. In diebus aut regnum illorum suscitabit deus celi regnum quod in eternum non dissipabit et regnum eius alteri populo non tradet. Dominus autem et consu met vniuersa regnus hec: quippe stabit in eternum. Secundum quod vidisti quod de morte abscessus est lapis sine manibus et dominus testa et ferrum et es et argentum et aurum. deus magnus ostendit regi quem ventura sunt postea: et verum est somnium et fidelis interpretatio eius. Tunc rex nabuchodonosor cecidit in faciem suam: et daniel adoravit: et hostias et incensum precepit ut sacrificarent ei. Quemque ergo rex ait danieli. Vere deus vester deus deorum est et dominus regum reuelans mysteria. quoniam tu potuisti aperire sacramentum hoc. Tunc rex daniel in sublimem extulit: et misera multa et magna dedit ei. Et constituit eum principem super omnes provincias babylonis: et perfectum et integrum super cunctos sapientes babylonis. Daniel autem postulauit a rege: et constituit super opa provincie babylonis sidrac misac et abdenago. Ipse autem daniel erat in foribus regis.

Dabuchodonosor rex fecit statuam auream altitudine cubitorum sexaginta: latitudine cubitorum sex: et statuit ea in campo duran provincie babylonis. Itaque nabuchodonosor rex misit ad congregandos satrapas magistrorum et iudices duces et tyrannos et prefectos omniumque principes regionum ut concueriret ad dedicationem statue quam erexerat nabuchodonosor rex. Tunc congregati sunt satrapes magistrorum et iudices duces et tyranni et optimates qui erant in potestatibus constituti: et vii principes regionum ut concueriret ad dedicationem statue quam erexerat nabuchodonosor rex. Stabat autem in conspectu statuae quam posuerat nabuchodonosor rex: et prece clamatbat valenter. Nobis dicitur populorum tribubus et linguis in hora quando audieritis sonum tubae et fistule et cithare sambuce et psalterium et symphonie et vii generis musicorum: cadentes adorauerunt statuam auream quam constituit nabuchodonosor rex. Si quis autem non prostratus adorauit: eadem hora mittetur in fornace ignis ardentes. Post hec igitur statim ut audierunt omnes populi sonum tubae fistule et cithare sambuce et psalterium symphonie et omnes generis musicorum: cadentes omnes populi tribus et lingue adorauerunt statuam auream quam constituerat nabuchodonosor rex. Statim in ipso tempore accedentes viri chaldei accusaverunt iudeos: dixeruntque nabuchodonosor regi. Rex in eternum vivet. Tu rex posuisti decretum ut omnes homines qui audierit sonum tubae fistule et cithare sambuce et psalterium et symphonie et vii generis musicorum prostrari se et adoret statuam auream. Si quis autem

non procedens adorauerit: mittatur in fornace ignis ardentes. Tunc ergo virtus iudei quod consti tuisti super opa regionis babylonie sidrac misac et abdenago. viri isti contempserunt rex decretum tuum. Deos tuos non colunt: et statuam auream quam erexit non adorant. Tunc nabuchodonosor in furore et ira precepit ut adducerent sidrac misac et abdenago. Qui confestim adducti sunt in prospectu regi: pronunciatisque nabuchodonosor rex ait eis. Vere ne sidrac misac et abdenago deos meos non colitis: et statuam auream quam constitui non adoratis. Nunc ergo si estis parati: quocumque hora audieritis sonum tubae fistule et cithare sambuce et psalterium et symphonie omniumque generis musicorum prostrante vos et adorante statuamquam feci. quod si non adoraueritis: eadem hora mittemini in fornace ignis ardentes. Et quod est deus qui eripiet vos de manu mea. Respondeentes sidrac misac et abdenago: dixerunt regi nabuchodonosor. Non oportet nos de hac re respondere tibi. Ecce enim deus noster quem colimus potest erige nos de camino ignis ardentes: et de manib[us] tuis o rex liberare. Quod si noluerit: notum sit tibi rex quod deos tuos non colimus: et statuam auream quam erexit non adoramus. Tunc nabuchodonosor repletus est furore et aspectu faciei illius immutatus est super sidrac misac et abdenago. et precepit ut succenderet fornax septuplex quod succendi consueverat: et viris fortissimis de exercitu suo iussit ut ligatis pedibus sidrac misac et abdenago mitterent eos in fornace ignis ardentes. Et confestim viri illi vinciti cum brachis suis et thiaris et calciamentis et vestibus missi sunt in medium fornacis ignis ardentes. Nam iussio regis virgebatur. Fornax autem succensa erat nimis. Procedebat viros illos qui miserantur sidrac misac et abdenago infecit flama ignis. Viri autem hi tres, id est sidrac misac et abdenago ceciderunt in mediocamino ignis ardentes colligati. Que sequuntur in hebreis volumibus non reperi. Ut ambulabant in medio flammis: laudantes deum et benedicentes dominum. Statim autem azarias orauit sic. Apiesque os suum in medio ignis ait. Misericordia tua est domine deus patrem nostrorum et laudabile et gloriosum nomen tuum in secula quod iustus es in omnibus quod fecisti nobis: et viuis sa opa tua vera: et via tue recte: et opera iudicia tua bona. Iudicia enim bona fecisti iuxta opera quod induxisti super nos et super civitatem sanctam patrum nostros hierusalem: quod in veritate et in iudicio induxisti opera bona hec per peccata nostra. Nececauimus enim te et inique egimus recedentes a te et delinquimus in omnibus: et precepta tua non audiimus nec obseruauimus nec fecimus sicut precepisti nobis ut bene nobis esset. Omnia ergo que induxi sti super nos et viuis sa opera bona que fecisti nobis in vero